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värde af mera, än dubbla beloppet är för desamma, har den af tvenne
missvexter i landet vållade penningbristen förorsakat ett så betydligt
kursfall å dessa obiigationer, att de å 5 % med möda säljes till 83
procent. IOckså har Föreningen af sädan anledning instäldt deras
utgifvande.I[

Föreningen har numera tillstånd att upptaga ett utländskt Iån. under
statens garanti; men penningställningen i utiandet torde ännu länge
förhindra dess afslutande.

Ett Assuransbolag för försäkring af bygnader och lösegendom på 10
landet är berättigadt utgifva räntebärande obiigationer på två års
förfallotid till ett inskränkt belopp.

Finlands Bank utgifver kreditsedlar mot en valuta af till 7/15 af de
utgifna sediarnes belopp.

Den 1:a Februari detta år egde Banken
i metallisk Valuta — — 8 985 277
i Utländsk valutor — — 3 637 322

Mark 12 622 599
mot utlöpande sedlar » 26 374 289 20

Denna förmonliga ställning oaktadt kan Banken icke utvexla silfver,
emedan densamma af gällande lag är förbunden att mottaga Ryskt
sedelmynt och sålunda är beroende af silfverutvexlingen i Ryska
Riksbanken.

Likväl har Banken fortfarande kunnat sälja vexlar pä utlandet för
den Finska handelns behof, utan att hafva höjt sin diskontränta
utöfver 6 ¾.

Andra sedelutgifvande banker finnes i landet icke.
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Högädle Herr Senator.

Forstmästaren Strömborg och härvarande Sadelmakaren och Entre
prenören Reis hafva förfrågat sig hos mig, huruvida de kunde påräkna 40

bifall till en ansökning om erhällande af statsiän (stort 3 000 R<u>b<el>,
med tre års återbetalningsskyldighet och 6 % ränta) för att anlägga en
Kamfinfabrik å Forstmästaren Sctrömborgs i Pulkkila kapeli ägande
hemman.

Ehuru nu väl Kejs<erliga> Senaten uti den svar på min framställning
om undsättningsåtgärder sistlidne höst tillätit mig, att inkomma med
olika framställningar d. v. s. i händelse enskilte personer ämnade
anlägga fabriksmessig tjärubränning och terpentindistellering, sä hesi
terar jag dock att utan föregäende förfrågan besvära Senaten med en
sädan anliållan.1 50

Det torde nemligen hafva sina betänkligheter, att med statsmedel
direkte understödja en industriel anläggning, men ifrågavarande fall
företer följande egendomiiga omständigheter:

1 :mo 1 anseende till tjärans låga pris och de stora kostnader som med
denna varas transporterande landväg äro förenade, förtjenar ett före



768 G. VON ALFTHAN - J. V. SNELLMAN 23.IV 1864

tag som i betydlig män förädiar rämaterialet (successive ifrån stattor
och rötter till tjära, terpentin och kamfin, ett slags lysolja), att sävidt
möjligt är uppmuntras.

2:do Pulkkila kapell, der fabriken skulle anläggas, hör till de mest
nödställde församlingarne i länet och skulle genom den ifrägavarande
anläggningen ej mindre direkt undsättning beredas för orten utan äfven
alimogen möjligtvis sjelfföljande exemplet, förfullkomna sin tjärebrän
ning, och

3:io Ar penningebristen så alimän, att enskilte medel allenast mcd
10 största svårighet, om alls för närvarande, kunna erhäfias till bedrifvan

dc af äfven den bästa och säkraste affär.
Om således någon uppmlintran å statens sida härvidlag kunde

komma i fråga, sä utbedjer jag mig att Herr Senatorn mcd ett par ord
benäget ville underrätta mig derom. Ett alIt ännu odisponeradt och i
räkningarne balancerande anslag af 3 000 R<u’b<el>, beviljadt 1862 för
en enahanda ansökning af Arkitekten Lindqvist, kunde härtill använ
das.1 Vären nalkas med stora steg och drifvorna minskas dagligen under
infiytandet af 10 ä 15% C<elsius> värme i skuggan, mcd föret är det
totatt siut och postema blifva 48 timmar efter. Ailmogen har Uörsedt sig

20 mcd bäde utsäde och brödföda samt lefver igen upp i förhoppningen
att änteligen fä se en god skörd.

Landtdagsmännen hemväntas och länge lär det väl icke dröja förr än
man fär fullt upp att göra mcd att sätta dc många, vigtiga besluten i
verkställighet. Herr Senatorn nämner uti nägon af sina uppsatser till
A11<männa> Tidningen om länerepresentation; förunderligt att fråga
härom icke väckts vid landtdagen. Mcd sina gamla tingslag, sin nya
kommunalförfattning och en tilikommande länerepresentation kom
mer det Finska folket icke att behöfva beklaga sig öfver brist på
elementer till sjelfstyrelse.

30 Inneslutande mig i Herr Senatorns vänskapsfulla hågkomst, har jag
äran teckna mig, mcd utmärktaste högaktning och uppriktigaste
tillgifvenhet

Högädle Herr Senatorns
Odmjukaste tjenare

G. AWthan
Uleäborg den 23 Apr. 1864.
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Senator Snellman
Helsingfors.

Tilifölje af Generalguvernörens i dag erhållna befallning är jag 8 Maj
om aftonen i Helsingfors.

Edvard Neovius
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